ora da Câmara Willza Mª G. Santos Lima sugaritu TA
eiro do ano de Rua do Rosário, 48

Ata da Sessão Solene de Compromisso e Posse da Nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Aroeiras, para o biênio 2019/2020 eleita no dia 01 de Janeiro do ano de dois mil e dezessete, realizada às 18:00 horas do dia 01 de Janeiro de 2019 (dois mil e dezenove) sob a Presidência do Vereador Josué Francisco de Souza, na qualidade de último presidente da Mesa, conforme dispõe o §1 º do Art. 13 do Regimento Interno desta Casa, tendo como Secretários os Vereadores José Francisco Marques Júnior e Wilder Gomes de Mendonça. Depois de instalada a Mesa, o senhor Presidente dos trabalhos convida os vereadores: Antônio José da Silva. - Presidente, Ricardo Paulo Marinho Alves - Vice-Presidente, Wilder Gomes de Mendonça - 1º Secretario e José Francisco Marques Junior - 2° Secretário, para ficarem de pé, juntamente com as demais pessoas presentes e ouvirem o Hino Nacional Brasileiro entoado pela Orquestra Filarmônica 22 de Novembro de nossa Cidade. Terminada a entoada, o senhor Presidente dos trabalhos, Josué Francisco de Souza, solicitou aos membros da Mesa, eleitos para dirigir a Casa no biênio 2019/2020, para continuarem de pé ao tempo que declarou-os empossados para os cargos para os quais foram eleitos. Tendo como Presidente o vereador Antônio José da Silva; Vice-presidente Ricardo Paulo Marinho Alves; 1º Secretário Wilder Gomes de Mendonça e 2º Secretário José Francisco Marques Junior. Em seguida o Presidente dos trabalhos parabeniza os eleitos e passa a direção dos trabalhos para o Presidente Antônio José da Silva, que dando continuidade a Sessão passa a palavra para o cerimonialista, e este em seguida convida para compor a Mesa, o Prefeito deste Município o Senhor Mylton Domingues de Aguiar Marques; o ex-prefeito José Francisco Marques; o vice-prefeito Jailson Bezerra de Andrade e o secretário de Administração Coronel José Gomes. Em seguida registra a presença dos vereadores Mário Barbosa e Manoel Avelino da Silva, e das autoridades: secretário de Agricultura - Domingos Cesar Marques; secretária de Saúde - Ângela Marques; Secretária de Finanças - Juberlita Marques; secretária de Ação Social - Niedia Fernanda Marques; secretário de Obras - Davi Silva Cavalcanti; chefe de Gabinete da Prefeitura -Manoel de Souza Andrade; Procurador - Antônio de Pádua Pereira e o Deputado Doda de Tião. Dando continuidade aos trabalhos, o cerimonialista faculta a palavra aos membros da Mesa, fazendo uso da mesma o Prefeito Mylton Domingues de Aguiar Marques, o ex-prefeito José Francisco Marques, Antônio José da Silva novo Presidente desta Casa, o vice-prefeito Jailson Bezerra de Andrade, o secretário de Administração Coronel José Gomes da Silva e o Deputado Estadual Doda de Tião. Dando continuidade aos trabalhos, o chefe do cerimonial, passa a palavra ao vereador presidente, Antônio José da Silva que fez uso da palavra agradecendo o voto de confiança lhe depositado pelos pares da Casa que o elegeu para este cargo de Presidente. Agradeceu aos colegas ao tempo que parabenizou-os pela eleição e posse como membros da Mesa Diretora. Concluindo suas palavras comprometeu-se com todos os presentes em desempenhar com louvor o Mister de Presidente, objetivando sempre o crescimento do Legislativo Municipal. Agradeceu as autoridades presentes pelos elogios e apoio recebidos, e em seguida declarou encerrada a sessão e convidou os nobres Edis para o reinicio dos trabalhos Legislativos no dia 20 de Fevereiro de 2019. Nada mais havendo a tratar deu por encerrada a Sessão lavrando-se a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Mesa, demais vereadores e autoridades presentes. Paço da Câmara Municipal de Aroeiras. Casa de Pedro de Andrade, 01 de Janeiro de 2019. Assinam:

Mário Barbosa:

Wilder Gomes de Mendonça; Manoel Avelino da Silva; Jailson Bezerra de Andrade; Antônio José da Silva; Mylton Domingues de Aguiar Marques; José Francisco Marques; Josué Francisco de Souza; Ricardo Paulo Marinho Alves; José Gomes da Silva; Ângela Doroteia de Aguiar Marques; Manoel de Souza Andrade; Domingos Marques Barbosa; Juberlita Marques de Aguiar Marques; Antônio de Pádua Pereira; Davi Silva Cavalcanti; José Aluízio de Melo. Aroeiras-PB, 01 de Janeiro de 2019 Severino Ramas de A. Santos
TABELIÃO
Willza Mª G. Santos Lima
SUBSTITUTA
Rua do Rosário, 48
Centro - Aroeiras-PB

Antonio José da Silva
Presidente

CERTIDÃO

C E R T I F I C O que a presente Ata de Posse da Nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Aroeiras-PB, Biênio 2019/2020, foi registrada nesta Serventia sob nº 1.462, folha 77 do livro A/5 – Registro de Pessoas Jurídicas. O referido é verdade; dou fé. Aroeiras-PB., 02 de Janeiro de 2019. Selo Digital: AHO11535-Y7M7.

Severino Ramos de Araújo Santos

- Oficial -

Severino Ranas de A. Santos 70

TABELIÃO

Willza Mª G. Santos Lima

SUBSTITUTA

Rua do Rosário, 48

Rua do Rosário, 48

Centro - Arceiras - PB